
 
 

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Hradci Králové 
 
Č.j. UPCR-HK-2023/24641  
Žádost o poskytnutí statistických dat týkajících se aktivní politiky zaměstnanosti a 
poradenství v projektu Podpora zaměstnanosti dlouhodobě evidovaných uchazečů o 
zaměstnání 
 
Žádost: 
Ze dne 13.2.2023 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Text: „Žádám o poskytnutí níže uvedených 
informací:  

1. Přehled osob, které vstoupili do projektu PDU za okres Trutnov, období 2019 – 2021, 
rozdělení na: pohlaví, věk, dosažené vzdělání, délka evidence na Úřadu práce ČR. 

2. Důvody výstupu z projektu PDU za okres Trutnov, období 2019 – 2021. 
3. Počet osob, které absolvovali individuální poradenství v PDU za okres Trutnov, 

období 2019 – 2021, rozdělení dle pohlaví. 
4. Počet osob, které absolvovali skupinové poradenství v PDU za okres Trutnov, období 

2019 – 2021, rozdělení dle pohlaví. 
5. Počet osob, které absolvovali rekvalifikaci v PDU za okres Trutnov, období  

2019 – 2021, rozdělení dle druhu poskytnuté rekvalifikace a dle pohlaví. 
6. Přehled finančních prostředků poskytnutých v souvislosti s rekvalifikacemi v PDU  

za okres Trutnov, období 2019 – 2021, rozdělení na jednu osobu v Kč. 
7. Počet osob, které využili doprovodných opatření v PDU za okres Trutnov, období  

2019 – 2021, rozdělení dle druhu poskytnutých opatření a dle pohlaví. 
8. Přehled finančních prostředků poskytnutých v souvislosti s doprovodnými opatřeními 

v PDU za okres Trutnov, období 2019 – 2021, rozdělení dle počtu osob, závazky a 
skutečně vyplacené prostředky v Kč. 

9. Přehled dotovaného zaměstnání v PDU za okres Trutnov, období 2019 – 2021, 
rozdělení na: veřejně prospěšné práce, společensky účelná pracovní místa, počty 
žádostí, uzavřených dohod, podpořených osob dle pohlaví, finanční závazky  
a skutečně vyplacené prostředky v Kč. 

10. Počet osob, které setrvali nebo setrvávají na volném trhu práce po ukončení PDU  
za okres Trutnov, období 2019 – 2022 (stav k 30.9.2022).” 
 

 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Hradci Králové: 
 
Vážená paní,  
Na základě Vaší žádosti Vám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytujeme požadované informace v 
přiložených tabulkách č. 1 až č. 10. 
 
Přílohy: Tabulky č. 1 až č. 10 
 

1. Přehled osob, které vstoupili do projektu PDU za okres Trutnov, období 2019 – 2021, 
rozdělení na: pohlaví, věk, dosažené vzdělání, délka evidence na Úřadu práce ČR. 

2. Důvody výstupu z projektu PDU za okres Trutnov, období 2019 – 2021. 
3. Počet osob, které absolvovali individuální poradenství v PDU za okres Trutnov, 

období 2019 – 2021, rozdělení dle pohlaví. 
4. Počet osob, které absolvovali skupinové poradenství v PDU za okres Trutnov, období 



2019 – 2021, rozdělení dle pohlaví. 
5. Počet osob, které absolvovali rekvalifikaci v PDU za okres Trutnov, období  

2019 – 2021, rozdělení dle druhu poskytnuté rekvalifikace a dle pohlaví. 
6. Přehled finančních prostředků poskytnutých v souvislosti s rekvalifikacemi v PDU  

za okres Trutnov, období 2019 – 2021, rozdělení na jednu osobu v Kč. 
7. Počet osob, které využili doprovodných opatření v PDU za okres Trutnov, období  

2019 – 2021, rozdělení dle druhu poskytnutých opatření a dle pohlaví. 
8. Přehled finančních prostředků poskytnutých v souvislosti s doprovodnými opatřeními 

v PDU za okres Trutnov, období 2019 – 2021, rozdělení dle počtu osob, závazky a 
skutečně vyplacené prostředky v Kč. 

9. Přehled dotovaného zaměstnání v PDU za okres Trutnov, období 2019 – 2021, 
rozdělení na: veřejně prospěšné práce, společensky účelná pracovní místa, počty 
žádostí, uzavřených dohod, podpořených osob dle pohlaví, finanční závazky  
a skutečně vyplacené prostředky v Kč. 

10. Počet osob, které setrvali nebo setrvávají na volném trhu práce po ukončení PDU  
za okres Trutnov, období 2019 – 2022 (stav k 30.9.2022). 

 
S pozdravem 
 


